
 
Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 120 - ano I Quinta-feira, 24 de outubro de 2019 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 6 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2019/CPCL/DPE/RO 
EDITAL N.º 015/2019/CPCL/DPE/RO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.0129.2019/DPE-RO 
UASG 926224 

 
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
1122/2019-GAB/DPE de 05 de agosto de 2019, publicada no DOE-DPERO -DPERO n.º 63 do dia 05 de agosto de 2019, alterada pela 
Portaria n.º 1313/2019-GAB/DPE de 03 de setembro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 85 do dia 04 de setembro de 2019, leva ao 
conhecimento dos interessados a prorrogação da sessão pública de abertura, tendo em vista a necessidade de alteração do Edital do 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2019/CPCL/DPE/RO, visando à contratação de 03 (três) licenças de uso de software “Adobe Creative 
Cloude Suíte Completa” e de 01 (uma) licença de uso de software “Coreldraw Graphics Suite Professional” para atender a Diretoria de 
Comunicação da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, que ocorreria no dia 05/11/2019 às 09h00min (horário de Brasília/DF). A 
nova data da abertura será dia 07/11/2019 às 09h00min (horário de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.  
Porto Velho - RO, 24 de outubro de 2019. 

 
LUAN HORTIZ CAMPOS  

Pregoeiro 
 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Portarias  

 
PORTARIA N.º 1624/2019-GAB/DPE 
Porto Velho, 23 de outubro de 2019. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal, da 
Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar 
Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 092, de 21 de maio de 2019, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO, o conteúdo do Processo n.º 3001.0787.2019/DPE-RO – AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL (INTERIOR) – POR 
DEPENDÊNCIA AO PA 3001.1127.2018/DPE-RO - que sugeriu o servidor indicado para atuar como fiscal suplente da ARP n.º 
010/2019/DPE/RO, bem como, despacho fl. 325, que acolhe a sugestão retro mencionada; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DISPENSAR o servidor JOÃO VITOR SOUZA DE OLIVEIRA RIOS, Chefe do Departamento de Almoxarifado e Patrimônio, mat. 
300130982, da atuação como Primeiro Fiscal Suplente da ARP n.º 010/2019/DPE/RO, função designada pela Portaria n.º 
1168/2019/GAB/DPE, de 13 de agosto de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 70, ano I, em 14 de agosto de 2019; 
Art. 2.º DESIGNAR o servidor LUIS PAULO OLIVEIRA SCHNEIDER, Técnico Administrativo, mat. 300131005, para atuar, na 
observância da legislação vigente, como Fiscal Suplente da ARP n.º 010/2019/DPE/RO; 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 1625/2019-GAB/DPE 
Porto Velho, 23 de outubro de 2019. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da Constituição Federal, da 
Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, e da Lei Complementar 
Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 092, de 21 de maio de 2019, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO, o conteúdo do Processo n.º 3001.0391.2016/DPE-RO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA 
OSTENSIVA, PREVENTIVA, DIURNA, NOTURNA E ININTERRUPTA - que sugeriu os servidores indicados para atuarem como fiscais 
titulares e suplentes do Contrato n.º 016/2019/DPE/RO, bem como, despacho fl. 583, que acolhe a sugestão retro mencionada; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DISPENSAR o servidor ROSSANO GOMES BRAGA, Chefe do Patrimônio, mat. 300130878, da atuação como Fiscal Titular do 
Contrato n.º 010/2016/DPE/RO, função designada pela Portaria n.º 1021/2019/GAB/DPE, de 12 de setembro de 2016, publicada no 


